



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0426/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 17 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SOPORTES ELECTRICOS
PENINSULARES

RFC: 00000000

CONTACTO: JUAN PABLO ARANA

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 21 de Abril de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | MARCA | MODELO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO M.N. | IMPORTE M.N. |
|--------|--|-------|--------|--------|----------|----------------|-----------------|
| 0840 | CONTACTOR 40.0A 3P BOBINA EN 110V TELEMECANIQUE | | | PZA | 1.00 | \$2,302.38 | \$2,302.38 |

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$2,670.76

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 17 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,302.38

IVA 16% \$ 368.38

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 2,670.76

DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA 76/100 M.N.

| | | | | | |
|----------------------|---|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 140125 N° CONTROL | ORDEN COMPRA: 0426/2025 ANDANTES OBRA | LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA | Marcos Perez RES. DE OBRA | Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN | Jorge Romero DIRECCIÓN |
|----------------------|---|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------------------------|



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

| | |
|------------------------|-----------------------------|
| REQUISICIÓN SEMANAL N. | 0425 |
| OBRA: | ANDANTES |
| ELABORÓ: | LUIS MEZQUITA |
| FECHA SOLICITADA: | Jueves, 17 de Abril de 2025 |

| No. | CÓDIGO | MATERIAL | UNIDAD | CANTIDAD | ÁREA DE USO | MARCA | MODELO | OBSERVACIONES |
|-----|--------|---|--------|----------|-------------|-------|--------|---------------|
| 1 | 0840 | CONTACTOR 40.0A 3P BOBINA EN 110V TELEMECANIQUE | PZA | 1.00 | | | | |

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Lunes, 21 de Abril de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0425/2025

OBRA

YUCALPETEN

N° CONTROL

000000

FECHA

Miércoles, 16 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: M. INDUSTRIA S.A. DE C.V.

RFC: 00000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | MARCA | MODELO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO M.N. | IMPORTE M.N. |
|--------|---|-------|--------|--------|----------|----------------|-----------------|
| 0839 | VIDRIO LAMINADO 1 4MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) P.V.B. CLARO 0.76MM 1 4MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) | 880 x | | PZA | 2.00 | \$2,256.65 | \$4,513.30 |

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$5,235.43**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 16 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,513.30

IVA 16% \$ 722.13

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 5,235.43**

CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO 43/100 M.N.

| | | | | | |
|----------------------|--|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 000000 N° CONTROL | ORDEN COMPRA: 0425/2025 YUCALPETEN OBRA | LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA | Marcos Perez RES. DE OBRA | Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN | Jorge Romero DIRECCIÓN |
|----------------------|--|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------------------------|



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

| | |
|------------------------|--------------------------------|
| REQUISICIÓN SEMANAL N. | 0424 |
| OBRA: | YUCALPETEN |
| ELABORÓ: | LUIS MEZQUITA |
| FECHA SOLICITADA: | Miércoles, 16 de Abril de 2025 |

| No. | CÓDIGO | MATERIAL | UNIDAD | CANTIDAD | ÁREA DE USO | MARCA | MODELO | OBSERVACIONES |
|-----|--------|---|--------|----------|-------------|------------|--------|---------------|
| 1 | 0839 | VIDRIO LAMINADO 1 4MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) P.V.B. CLARO 0.76MM 1 4MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) | PZA | 2.00 | | 880 x 2010 | | |

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 17 de Abril de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0424/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Miércoles, 16 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MARCIAL CERVERA DELGADO

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: CEDM500130CZ8

CONTACTO: ROSSANA

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | MARCA | MODELO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO M.N. | IMPORTE M.N. |
|--------|------------------------------|-------|--------|--------|----------|----------------|-----------------|
| 0806 | TUBO 3 X 1 3/4 NATURAL | | | PZA | 1.00 | \$729.09 | \$729.09 |
| 0809 | BOLSA 3p NATURAL | | | PZA | 3.00 | \$674.99 | \$2,024.97 |
| 0547 | TAPA LISA DE 3" NATURAL | | | PZA | 2.00 | \$252.05 | \$504.10 |
| 0838 | PASAMANOS REDONDO 2p NATURAL | | | PZA | 4.00 | \$1,214.68 | \$4,858.72 |

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$9,415.58

FORMA DE PAGO:

Miércoles, 16 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 8,116.88

IVA 16% \$ 1,298.70

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 9,415.58**

NUEVE MIL CUATROCIENTOS QUINCE 58/100 M.N.

| | | | | | |
|----------------------|---|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 170424 N° CONTROL | ORDEN COMPRA: 0424/2025 KIA CARIBE OBRA | LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA | Marcos Perez RES. DE OBRA | Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN | Jorge Romero DIRECCIÓN |
|----------------------|---|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------------------------|



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

| | |
|------------------------|--------------------------------|
| REQUISICIÓN SEMANAL N. | 0423 |
| OBRA: | KIA CARIBE |
| ELABORÓ: | LUIS MEZQUITA |
| FECHA SOLICITADA: | Miércoles, 16 de Abril de 2025 |

| No. | CÓDIGO | MATERIAL | UNIDAD | CANTIDAD | ÁREA DE USO | MARCA | MODELO | OBSERVACIONES |
|-----|--------|------------------------------|--------|----------|-------------|-------|--------|---------------|
| 1 | 0806 | TUBO 3 X 1 3/4 NATURAL | PZA | 1.00 | | | | |
| 2 | 0809 | BOLSA 3p NATURAL | PZA | 3.00 | | | | |
| 3 | 0547 | TAPA LISA DE 3" NATURAL | PZA | 2.00 | | | | |
| 4 | 0838 | PASAMANOS REDONDO 2p NATURAL | PZA | 4.00 | | | | |

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 17 de Abril de 2025



SOPORTES ELECTRICOS PENINSULARES SA DE CV

Calle 56 No 472-C x 55 y 53 Centro
Tels 9999280857 / 9999235452
CP 97000 Mérida, Yuc., México



FECHA: 16 DE ABRIL DE 2025
CLIENTE: ARISTA A.R.
DIRECC: C 19 #363 POR 56 PLAN DE AYALA NORTE
CIUDAD: MERIDA, YUCATAN
AT'N: ARQ GERMAN
E-mail: compras@grupoarista.com.mx

COTIZACION **058**

| CANT | UNID | DESCRIPCION | P.U. | IMPORTE |
|------------|------|---|-------------|--------------------|
| 1 | Pzas | Contactador 40.0A 3P Bobina en 110V Telemecanique | \$ 2,302.38 | \$ 2,302.38 |
| Subtotal | | | | \$ 2,302.38 |
| 16% IVA | | | | \$ 368.38 |
| Total M.N. | | | | <u>\$ 2,670.76</u> |

Precios LAB Merida

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Pago: Contado

Tiempo de entrega: Inmediato

Los precios corresponden al volumen cotizado, si su pedido es menor debera recotizar

Una vez confirmado su pedido no se aceptan cambios devoluciones ni cancelaciones

PRESUPUESTO No. : 80318206

No. Cliente: 5037
Nombre: ARISTA A.R.
Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE
CP/Población: 97118 /MERIDA (YUCATAN)
Teléfono: Tel.: 944.53.27
RFC: AAR080509D22



Sucursal: COTTOLENGO
Asesor de ventas: Jeysi Briceño Ake
Fecha: 08.04.2025

Ref. / Obra:

| POS. | CONCEPTO | Peso | MEDIDAS M.M. | | PZA. | PRECIO PZA. | IMPORTE |
|------|----------------------------------|------|--------------|------|----------|-------------|---------|
| | | | Ancho | Alto | | | |
| P1 | VIDRIO LAMINADO | | | | | | |
| | 1 4MM CLARO | | | | | | |
| | FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) | | | | | | |
| | P.V.B. CLARO 0.76MM | | | | | | |
| | 1 4MM CLARO | | | | | | |
| | FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) | | | | | | |
| | 73.58 | 880 | x 2010 | 2 | 2,256.65 | 4,513.30 | |

Por favor, confirme si los precios aún son válidos antes de lanzar una Orden de Compra. Estamos experimentando aumentos de precios inesperados de nuestros proveedores que pueden afectar esta cotización.

Una vez confirmado el pedido no podremos aceptar modificaciones y/o cancelaciones.

Para trabajos con un monto inferior a \$10,000.00 pesos, se solicitará el pago en su totalidad al momento de la contratación.

Para trabajos superiores a \$10,000.00 pesos, se requerirá un anticipo del 70% y el saldo restante deberá ser liquidado un día antes de la entrega.

Una vez terminado el material, el cliente tiene 3 días naturales para pagar el saldo que presente y programar el envío del producto.

El pago del Reynobond, Alucom y herrajes es al tipo de cambio del día en el que se realiza.

La entrega de nuestros productos es a pie de transporte (planta baja).

Los pedidos con esmeril franjas o dibujos y/o serigrafía gráfica o digital será necesario nos proporcione su diseño al momento de solicitar su pedido. Formatos requeridos: DWG o CDR.

Todos los productos que fabricamos son hechos a medida. El comprador es responsable de revisar las medidas, tipo de vidrio, acabados y cualquier otro detalle del vidrio y los herrajes.

El comprador es responsable de cumplir con todos los códigos de construcción del producto seleccionado para un proyecto y ubicación específicos.

Existe un riesgo potencial de percibir una variación de color visto de diferentes ángulos cuando se lamina un vidrio de control solar "LOW-E" con "proceso magnetronico". (MSVD Magnetron Sputtering Vacuum Deposition).

Laminar un vidrio Low-E con el revestimiento hacia el laminado, hará cambiar el color y también puede tener diferencias entre las piezas. El comprador deberá solicitar unas muestras reales para observar físicamente.

Los vidrios con pintura cerámica son productos para ser envidriados contra una superficie uniforme y opaca. El proceso de fabricación de este producto es con malla y rodillos lo cual deja imperfecciones como estrías y pequeños puntos que son muy visibles si el vidrio es puesto a contraluz (Con luz en la parte opuesta a la que es vista).

Todas las órdenes y envíos de material están sujetos a disponibilidad del producto.

Medidas máximas de templado 3.00 x 6.00, de laminado 3.00 x 6.00, de pintura cerámica con rodillo o a malla 2.20 x 5.00, de impresión digital de pintura cerámica 3.00 x 6.00, de vidrio insulado 2.70 x 5.50mts.

Cuando se ordena un material a M Industria, el comprador está de acuerdo con los términos y condiciones de venta.

No nos hacemos responsables del material que permanezca en almacén más de 7 días naturales, después de su venta.

El comprador es responsable de identificar el espaciador apropiado y la dimensión de la línea de visión de la composición de vidrio solicitada en una unidad aislante de vidrio (IGU) (Vidrio insulado). El tamaño, el grosor y el tratamiento térmico de la unidad de vidrio afectan la resistencia y el centro de la deflexión del vidrio, comprometiendo el rendimiento del vidrio y su comportamiento estructural. Millet Industria de Vidrio no asume responsabilidad alguna por ello.

Para depósitos en ventanilla y pagos electrónicos, favor de realizar su pago a nombre de M INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

Banco Convenio CIE BBVA Clabe interbancaria
BBVA 001418564 012 914002 0141 85640
Referencia: CLAVE CIE CLIENTE: AAR080509D222

TRASNF 4775
G01

Total Kg.: 73.58

Total m².: 3.54

Total Pza.: 2

| SUBTOTAL | IVA | | TOTAL PRESUP. |
|----------|-------|---------|------------------|
| | % | IMPORTE | |
| 4,513.30 | 16.00 | 722.13 | 5,235.43 PESOSMX |

Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yucatán, Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364
Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48
Suc. Cancún Av. López Portillo L4, Mz 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)843 1220
Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000
www.millet.com.mx

WhatsApp Millet





MARCIAL CERVERA DELGADO

Domicilio fiscal**R.F.C. :** CEDM500130CZ8**COTIZACIÓN No. :****0000086157**

Calle: AV. JOSE MARIA MORELOS No. 418, Col. LEONA VICARIO, CP: 77016, OTHON P.

16/04/2025

BLANCO, QUINTANA ROO, MEXICO

Lugar de expedición

Calle: AV. JOSE MARIA MORELOS No. 418, Col. LEONA VICARIO, CP: 77016, OTHON P. BLANCO,

Cliente: (3489) ARISTA A.R.Calle: CALLE 19 No. 363 entre CALLE 56 y EN ESQUINA, Col. PLAN DE AYALA NORTE, CP: 97118, Mérida,
Mérida, Yucatán, RFC: AAR080509D22**Vendedor :** 31**Enviar a :** , CP: 97118

| Cantidad | Clave | Descripción | % Desc | P/U | Importe |
|----------|------------|------------------------------|--------|------------|----------|
| 1.0000 | 11122-7-11 | TUBO 3 X 1 3/4 NATURAL | 0.00 | 729.0921 | 729.09 |
| 3.0000 | 9135-7-11 | BOLSA 3p NATURAL | 0.00 | 674.9948 | 2,024.98 |
| 2.0000 | 7316-7-11 | TAPA LISA 3p NATURAL | 0.00 | 252.0425 | 504.08 |
| 4.0000 | 23896-7-11 | PASAMANOS REDONDO 2p NATURAL | 0.00 | 1,214.6798 | 4,858.72 |

| | |
|-------------------|-----------------|
| Subtotal | 8,116.88 |
| Descuento | 0.00 |
| Desc. Fin. | 0.00 |
| IEPS | 0.00 |
| Ret IVA | 0.00 |
| Ret ISR | 0.00 |
| I.V.A. | 1,298.70 |
| Total | 9,415.58 |

NUEVE MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 58/100 M.N.**Observaciones:**

"Estimado cliente favor de revisar su material y sus datos ya que no se aceptan cambios, devoluciones, ni cancelaciones"
"La descarga de material es a pie de camión, en caso de requerir más distancia el riesgo es a cuenta del cliente"